
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 27: Fabricación de material y equipo eléctrico

CNAE09: 27

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 1.304.419

Consumos intermedios a precios de adquisición 962.782

Valor Añadido Bruto (VAB) 341.637 27 Material y equipo eléctrico 1.083.128 83,04% 83,04%

Otros impuestos netos sobre la producción 3.841 33 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 105.038 8,05% 91,09%

Remuneración de asalariados (RA) 179.372 72 Servicios de investigación y desarrollo 38.850 2,98% 94,07%

Sueldos y salarios 139.711 46 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas35.313 2,71% 96,77%

Cotizaciones sociales 39.661 74 Otras servicios profesionales, científicas y técnicas 9.947 0,76% 97,54%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 158.424 28 Maquinaria y equipo 8.965 0,69% 98,22%

29 Vehículos de motor, remolques y semirremolques 6.688 0,51% 98,74%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 4.505

Asalariado 4.443

No Asalariado 62

Horas Efectivas (miles) 27 Material y equipo eléctrico 240.931 25,02% 25,02%

Total 7.996,4 24 Hierro, acero y ferroaleaciones 211.881 22,01% 47,03%

Asalariado 7.868,5 25 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 91.898 9,55% 56,58%

No Asalariado 127,9 22 Productos de caucho y plástico 81.534 8,47% 65,05%

26 Productos informáticos, electrónicos y ópticos 80.090 8,32% 73,36%

RATIOS (%) 52 Almacenamiento y actividades anexas al transporte 23.675 2,46% 75,82%

49 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 21.496 2,23% 78,06%

VAB / Producción 26,19% 69 y 70 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 20.087 2,09% 80,14%

RA / VAB 52,50% 231, 237 y 239 Vidrio y piedra 19.432 2,02% 82,16%

EBE / VAB 46,37% 33 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 18.664 1,94% 84,10%

Cotizaciones sociales / RA 22,11%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 98,62%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 42.724

Producción / puestos de trabajo 289.549

RA / horas efectivas asalariados 22.796

RA / puestos de trabajo asalariados 40.372

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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